PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 352 DE 13 DE MARÇO DE 2002.

DISPÓE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 40.000,00

JoAo Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Esplrito Santo do Turvo, Estado
de SAo Paulo, no uso de suas atribuições legais e de aéordo com a Lei no 180 de 13 de
março de 2002,

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade. autorizado a abrir um
Crédito Especial na Secretaria de Administraçlo e Finanças, no valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), para pagamento da OMda Consolidada:

Artigo ~ - Para ocorrer as despesas da presente Suplementaçlo, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor conforme
documentaçlo anexa:

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçAo,
revogadas as disposições em contrário_

Registre-se e Publique-se_

P _ M. de Esplrito Santo do Turvo. 13 de março de 2002.

Prefeito Municipal . A M U N \c · =-" • '

pREFE\TUR oo 'TURVO •
s~R.\TO sANTO . ,J .~

E Secretano . "' f nesta ~egistrado 6 Li'l o n0 O . -
:22~ ' 1\s ..... !... .... : ~'1 Jf:~otlro

urn~f?J" -~-~
,~,.gt1o .l 1 (7\1 (l \O ue

sec:rtl f sP \ I •

~tG"

lio Gonçalves, 1-81- Centro- Fones: (0 .. 14) 3375-1214-3375-1211 -Fax 3375-1184- CEP 18935-000 - Esplrito Santo do Turvo· SP

'3/03/2002
"arco /2.002 002-DECRETO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Data Tioo de Alteracao

Ficha Unid Orca& Cateo Econ Func Progr Dt Credito Ele1ento
Tioo de Credito Recurso Valor

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

13/03/2002 006-ANULACAO
17.8 02.01.00 4. 5. 90. 61.00 04.122.0003.1.005 AGUISICAO DE !MOVEIS

001-0RCAMENTARIO 11.000.00-
129.0 06. 01.00 4.4.90.52.00 15.452.0008.1.002 EGUIP E "ATERIAL PERMANENTE

001-0RCAMENTARIO 10.000.00-
154.6 06.03.00 4.5.90.61.00 15.452.0009.1.005 AGUISICAO DE !MOVEIS

001-0RCA"ENTARIO 5.000.00-
173.7 07.02.00 3.3.90.30.00 20.605.0011.2.020 "ATERIAL DE CONSUMO

001-0RCA"ENTARIO 4.000.00-
17b.6 07.02.00 4.4.90.52.00 20.605.0011.1.002 EQUIP E "ATERIAL PER"ANENTE

001-0RCA"ENTARIO 10.000.00-

Total Suolementacao Lei/Decreto ••. 0.00
Total Anulacao Lei/Decreto •...•.•• 40.000.00

Total Geral Suoleaentacao ••.•••••• 0.00
Total Geral Anulacao ••••••••••••.• 40.000.00

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

'A ESP STO TURVO

- Resuao oor Gruoos de Desoesas
"arco 12.002 002-DECRETO

Pagina ••. : 2
Hora ..... : 14:53
Data: 13/03/2002

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Supletentacao Anulacao Saldo

1----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SPESAS CORRnHES

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.00 4.000,00- 4.000.00-

Total Despesas Correntes ••••• 0.00 4.000.00-

!SPESAS DE CAPITAL

4.4 INVESTI"EtHOS o.oo 20.000.00- 20.000,00-

4.5 INVERS~ES fiNANCEIRAS 16.000.00- 16.000.00-

Total Despesas de Caoital o,oo 36.000.00- 36.000,00-

Total Reserva Cantingencia .•• o.oo

Total Seral •.•••.•.•....•..•• 40.000.00-
·--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

ESP STO TURVO

- ResUJo por Funcao e Sub-Funcao
"arço /2.002 002-DECRETO

PaQina ..• : 3
Hora •••.. : 14:53
Data: 13/03/2002

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suoleaentacao Anulacao Saldo

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NISTRACAO

fl? L .. INVERS~ES FINANCEIRAS 0.00 11.000.00- 11.000.00-
Total da Funcao •..•••••..•.•• 0.00 11.000.00- 11.000.00-

ISI10

452 INVESTII1ENTOS 0.00 15.000.00- 15.000.00-
Total da Funcao • a a a • a • • a 1 • • • a 0.00 15.000.00- 15.000.00-

!CULTURA

605 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.00 14.000.00- 14.000.00-
Total da Funcao •••.•••.•.•••• 0.00 14.000.00- 14.000.00-

Total Geral a I I I & C I I a I a t I a I a a I 40.000.00-
Elatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

ESP STO TURVO

- Resu1o oor Sub-Funcao
tfarço /2.002 002-DECRETO

Pagina ..• : 4
Hora .•••• : 14:53
Data: 13/03/2002

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Supletentacao Anulacao Saldo

·---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

122
452
605

INVERSLES FINANCEIRAS
INVESTI"ENTOS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total Geral •.••..•...•.•..••.

0.00
0.00
0.00

11.000,00-
15.000~00-

14.000.00-

11.000.00-
15.000.00-
14.000!00-

40.000.00-
!latorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD